benigno favore, prout ad hoc nobis ab Apostolica Sede, cujus
licet immeriti legationis fungimur olBcio, se extendit concessa
facultas, prosequimur et ut illa ad optatum producantur
effectum, libenter cum a nobis petitur, partes nobis com-
missae sollicitudinis interponimus, sane pro parte dilecti nobis
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in Christo Pétri Sauvaige, monachi monasterii Sancti Pauli de
Cormeriaco, ordinis Sancti Benedicti, Turonensis diocesis,
nobis nuper petitio continebat, quod ipse, qui nuper priora-
tum sancti Martini deTauxigneyo, ordinis et diocesis praedicti,
obtinebat, zelo devotionis accensus et pro divini cultus propa-
gatione, ac in suorum et parentum ejus remissione pecca-
minum, eorumqueet benefactorum suorùm animarum salute,
unam capellam ad houorem Dei et béate ac gloriosae Virginis
Marioe sub vocabulo de Pietate, nuper in burgo et juxta do-

mum Dei praedicti loci de Tauxigneyo, satis sumptuose con-
strui et oedificari fecit, quam usque ad valorem viginti librarum
annui redditus dotare seu dotari procurare inteudit, dummodo
sibi super hoc concedatur facilitas. Quare pro parte praefati
Pétri, nobis fuit humiliter supplicatum ut ejus proposito et
aiï'ectui in praemissis annuere et aliis super hoc opportune
providere de beniguitate Apostolica dignaremur. Nos igitur
qui cultum divinum ubique, et praecipue intra metas nobis
creditae legationis, vigere et augeri iuteusis desideriis affecta-

mns, pium et laudabile ipsius Pétri desiderium in hac parte
plurimum in Domino commendantes ac summis laudum prae-
coniis elferentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, discre-
tioni vestrae per haec scripta mandamus, quatenus vos, vel duo
aut unus vestrum, si est ita, preefato Petro perpetuam capel-
lam in eodem loco pro uno monacho ejusdem monasterii, ordi-
nem ipsum expresse professo, per modernum et pro tempore
existentemipsius prioratus priorem, abbati praedicti monaste-
rii preesentando, et per eum ordinaria auctoritate instituendo,
et qui duas missas singulis hebdomadis et diebus, per ipsum
Petrum designandis, celebrare, et qui ipsi priori in servitio
divino in ipso prioratu celebrando adjutor esse debeat, eri-
gendi, fundandi, instituendi et dotandi, auctoritate Apostolica

qua per litteras Sanctissimi in Christo Patris et domini nostri
domini Sixti, divina providentia, Papae IHI, fungimur, licen-
tiam largiamini et etiam facultatem, nonobstantibus constitu-
tionibus et ordinationibus Apostolicis, neenon statutis et
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consuetudinibus monasterii, et ordinis preedictorum, etiam
juramento, confirmatione Apostolica vel quavis firmitate alia
roboratis, ceeterisque contrariis quibuscumque jure tum par-
rochialis ecclesiae et cujuslibet alterius in omnibus semper
salvo. In quorum omnium et singulorum fidem et testimonium
praemissorumpraesentes litteras iieri, nostrique sigilli jussimus
appensione communiri. Datum Turonis, anno incarnationis
Dominicae millesimo quadringentesimo octuagesimo tertio,
mense februarii, pontificatus ejusdem Domini nostri Sixti
Papae IIII, anno decimo. Sic signatum, supra plicam A. de
La Fiore.

Post quarumquidempraedicti reverendissimi domini Cardi-
nalis Legati Apostolicarum litterarum praesentationem et re-
ceptionem nobis et per nos, ut praemittitur, factis, fuimus pro
parte dicti fratris Pétri Sauvaige, débita cura instantia, requi-
siti ut ad executionem dictarum litterarum et contentorum
in eisdem procedere curaremus, juxta traditam seu directam

per eas nobis formam. Nos igitur Nicolaus Dargouges, judex
et exécuter praefatus, volens mandatum Apostolicum nobis
in hac parte directum reverenter exequi, ut tenemur, atten-
tis dictarum litterarum praemissarum forma et tenore, quia
per diligentem informationem, auctoritate nostra servata,
rite et débite servandis, factam comperimus omnia et singula
pro parte ejusdem Sauvaige in praeinsertis litteris contenta,
exposita et narrata veritate fulciri. Idcirco auctoritate Aposto-
lica nobis per easdem litteras commissa, et quae fungimur in
hac parte, praefato Sauvaige perpetuam capellam ad honorem
Dei et béate ac gloriosee Virginis Mariée sub vocabulo de Pie-
tate in burgo et juxta domum Dei praedicti loci de Tauxigneyo,
pro uno monacho monasterii praedicti Sancti Pauli de Corme-
riaco, ordinem ipsum expresse professo, per modernum et pro
tempore existentem prioratus praedicti loci de Tauxigneyoprio-
rem ,

abbati praedicto mononasterii pro tempore praesentando
et per eum ordinaria auctoritate instituendo, et qui duas
missas singulis hebdomadis et diebus per eumdem Sauvaige
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designandis celebrare; et qui ipsi priori in servitio divino, in
ipso prioratu celebrando, adjutor esse debeat, erigendi, fun-
dandi, instituendi et dotandi licentiam largimur et etiam
facultatem, nonobstantibus omnibus, quae prefatus reveren-
dissimus dominus Cardinalis Legatus in suis litteris voluit non
obstare. Quae omnia et singula nec non praeinsertas reveren-
dissimi domini Cardinalis Legati litteras, et hune nostrum
processum, ac omnia et singula in eis contenta, vobis omnibus
et singulis supradictis, et aliis quorum interest vel intererit
communiter vel divisim, intimamus, insinuamus et notifica-
mus, ac ad vestram et cujuslibet vestrum notitiam deducimus
et deduci volumus per présentes. In quorum omnium et sin-
gulorum fidem et testimonium praemissorum proesentes litte-
ras, seu publicum instrumentum, processum nostri praedicti
judicii et executionis in se continentes sive contineri ex inde
fieri, sigillique nostri jussimus et fecimus, apponendi muniri.

Datum et actum Turone in domo canonicali venerabilis et
discreti magistri Francisci Régis, EcclesiaeTuronensis canonici
preebendati, sita in claustro Ecclesiae Turonensis, sub anno
Domini millesimo quadringentesimo octuagesimo more Galli-

cano computando, indictione décima quarta, mensis vero fe-
bruarii die décima sexta, pontificatus sanctissimi in Christo
Patris et domini nostri domini Sixti, divina providentia Papee
quarti anno decimo

,
preesentibus ibidem venerabilibus viris

dominis : Guillermo Varengerti, presbytero
,

et Nicolao
Borcier, clerico Turonensis et Cenomanensis diocesis, testibus
ad praemissa vocatis specialiter et rogatis. Et ego Franciscus
Régis, canonicus Ecclesiae Turonensis publicus apostolica et
imperiali auctoritate notarius, quia praedictarum litterarum
reverendissimi domini domini Legati praesentationi et recep-
tioni, omnibusque aliis et singulis, dum sicut supra scribun-
tur, dicerentur, agerentur et fierint, una cum praenominatis
testibus praesens interfui, eaque omnia et singula sic fieri, et
audivi; ideirco huic praesenti publico instrumento, processum
hujusmodi in se continente, altérais manu fideliter scripte,

18
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signum meum publicum una cum praefati domini judicis et
commissarii sigilli appensione, apposui consuetum, in fidem et
testimonium preemissorumrequisitus et rogatus.

CXLI.

Jus piscandi pertinet ad monachos Cormaricenses, juxta metas
in amne positas.

(AN. 1485.)

Comme vénérables les religieux, abbé et convent de Cor-
mery, eussent esté convenus, a la requeste du procureur du
roy nostre sire en Touraine, pour monstrer et enseigner du
droict et deffais en la rivière d'Aindre qu'ilz maintiennent leur
appartenir près le lieu de Cormery, et de nous en informer,
leur eusse donné et assigné terme et commissaires pour faire
examen des tesmoingz qu'ilz vouldroyent sur ce faire exami-
ner, au dedans duquel plusieurs parsonnes par lesdietz véné-
rables ont esté interroges et examines par lesditz com-
missaires, lequel examen avecques autres munimens servans
à ladicte fin lesdicts vénérables ont mis et produietz devers
nous, par lesquelz nous est deuement apparu lesdietz véné-
rables avoir en la rivière d'Aindre desfais et rivière deffen-
sable, despuis et joignant leurs moulins qui sont près le pontz
de Cormery, en tirant contre mont, jusques aux eaux com-
munes, qui sont près le lieu de Fercé. Et par ce après que le
tout avons au procureur et advocat du roy nostre sire en Tou-
raine communiqué, et qu'ils n^ont eu que dire au contraire,
ledict deffais et rivière susdicts avons déclairé appartenir
auxdicts vénérables, et leur permectons en joyr et empescher
autres que eulx d'y povoir pescher ou passer, sans leur licence,
et d'abondantque tramailz ou aultres engius, fors pour eulx
ou par ceulx que d'eulx auroyent cogins d'y passer, n'y pour-
ront estre portés ou conduitz qu'ilz ne soyent liés à la courbe
du chalan ou en une pouctre. Et appoinctons oultre que,
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présens les gens du roy, ledict deffais sera marqué et bourné,
si mestier est, et les armes du roy apposées, ad ce que pour
l'advenir n'en puissent lesdicts vénérables estre inquiétés; et
pour ce faire, avons commis et commectons le premier ser-
gent, sergent royal sur ce requis, auquel de ce faire avons
donné et donnons pouvoir. Donné par devant nous Guillaume
Gonneau, lieuctenant de monseigneur le maistre des eaulx et
forestz en Touraine, le premier jour de martz, l'an mil cccc
quatre vingtz et cinq. Ainsi signé : Gonneau, Bechebien,
G. Leclerc, Prestreau.